
str. 1 z 9

RÁMCOVÁ SMLOUVA O VYPRACOVÁNÍ ZNALECKÝCH POSUDKŮ 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

Číslo smlouvy objednatele: 37/21 
Číslo smlouvy znalce: /3/2021/ 

 
Článek I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 

1.  Objednatel: OTE, a.s. 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, v oddílu B, vložka 7260 
     IČO: 
     DIČ:  

26463318 
CZ26463318 

     se sídlem: Sokolovská 192/79, Karlín, 186 00 Praha 8, 
     zastoupený: a 

a 
 

bankovní spojení:  
číslo účtu:   

 
 
2.  Znalec: 

 
 
Ing. Jaroslav Balcar, MBA, LL.M. 

 Odbor živnostenský, Úřad městské části Praha 3 
 Spisová značka: UMCP3 010060/2017 

Číslo jednací: UMCP3010696/2017  
ID:3333692 

 u fyzických osob doplnit č. j. živnostenského listu a kdo ho 
vydal, nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje 

     IČO: 13877887 
     DIČ: CZ6310231411 
     se sídlem: Bulharská 996/20, Praha 10 Vršovice, PSČ 101 00 
     zastoupený:   

bankovní spojení:  
číslo účtu:   

 
 

 

 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 

A) znalec je fyzickou osobou –znalcem zapsaným v seznamu znalců; 
B) objednatel požaduje vypracovat znalecké posudky, jejichž zadání bude blíže specifikováno 

v dílčích objednávkách; a 
C) obě smluvní strany si přejí v této smlouvě stanovit podmínky, za kterých znalec vypracuje pro 

objednatele znalecké posudky; 
 
uzavírají smluvní strany tuto rámcovou smlouvu o vypracování znaleckých posudků v oblasti obvyklých 
cen IT zakázek (dále jen „smlouva“), jíž se znalec zavazuje k poskytnutí služeb blíže specifikovaných v 



str. 2 z 9

této smlouvě a objednatel k zaplacení odměny za poskytnuté služby, a to za podmínek v této smlouvě 
uvedených. 

 
Článek II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY A MÍSTO PLNĚNÍ 
 

1. Předmětem plnění veřejné zakázky „Služby znalce v oboru ekonomika a oboru kybernetika“ 
je vypracování znaleckých posudků v oblasti obvyklých cen IT zakázek (dále také jako „služba“ 
nebo „znalecký posudek“), a to na základě písemných objednávek objednatele pro jednotlivé 
dílčí znalecké posudky dle této smlouvy.  
 

2. Objednatel předpokládá za dobu účinnosti této smlouvy zadat znalci k vypracování znalecké 
posudky do maximální celkové předpokládané hodnoty odměny znalce  Kč bez DPH 
včetně. Nezadání služby v předpokládaném finančním objemu nezakládá povinnost 
objednatele tento objem zadat a znalec nemůže z tohoto důvodu uplatnit na objednateli 
jakékoliv nároky nebo náhradu škody. 

 
3. Pro účely předmětu plnění služby se znalec zavazuje vypracovat znalecké posudky, jejichž 

obsahem budou zejména na následující otázky týkající se cen obvyklých pro IT zakázky: 
 

- Odpovídá cena sjednaná ve smlouvě s dodavatelem na plnění projektu ceně v místě a čase 
obvyklé? 

- Odpovídá stanovený počet člověkodnů na příslušné pozici sjednaný ve smlouvě 
s dodavatelem na plnění projektu předpokládané náročnosti projektu? 

- A další otázky dle potřeb a požadavků objednatele v rámci oborů a odvětví znalecké činnosti 
znalce; 

(dále také „Zadání znaleckého posudku“). 
 
Přesná specifikace otázek bude vždy obsahem konkrétní dílčí objednávky objednatele.  

 
 

4. Místem plnění veřejné zakázky je sídlo objednatele, případně další místa dle vhodnosti či 
pokynu objednatele.  

 
5. Zajištění služby bude provedeno: 

 
a) dle podrobných požadavků a podmínek zadavatele pro zpracování nabídky uvedených 

v této smlouvě, 
 

c) dle podrobných požadavků a podmínek zadavatele v průběhu plnění zakázky. 
 

6. Znalec potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou služby, která je 
předmětem této smlouvy, a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci služby a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou k provedení služby nezbytné. 

 
7. Při poskytování služby je znalec vázán pokyny objednatele, případně jím pověřené osoby. 

 
8. Objednatel si vyhrazuje právo provádět průběžné kontroly kvality poskytované služby, a to sám, 

případně prostřednictvím jím pověřené osoby.  
 



str. 3 z 9

9. Objednatel je povinen předat znalci včas informace nutné k řádnému poskytování služby dle 
této smlouvy. 

 
10. Smluvní strany si dohodly, že pokyn k vypracování znaleckého posudku bude dán formou 

písemné objednávky prostřednictvím e-mailu odeslaného znalci za podmínek dle této smlouvy, 
a následným vypracováním znaleckého posudku znalcem za podmínek dle této smlouvy.  
 

Článek III. 
ZADÁNÍ ZNALECKÉHO POSUDKU  

 
1. Objednatel projeví indikativní zájem zasláním emailu obsahujícího návrh textu Zadání 

znaleckého posudku, a to prostřednictvím oprávněných osob podle čl. IX. této smlouvy.  
 

2. Znalec nejpozději do 5 dnů od obdržení návrhu textu Zadání znaleckého posudku objednateli 
tento návrh odsouhlasí, anebo uvede výhrady s návrhem na úpravu textu Zadání znaleckého 
posudku (zejm. při nevhodné formulaci dotazu v Zadání znaleckého posudku, při Zadání 
znaleckého posudku, které vyžaduje jinou odbornost, než jakou znalec disponuje ) a dále uvede 
očekávanou odměnu za vypracování znaleckého posudku stanovenou jako odhadovaný časový 
rámec pro vypracování znaleckého posudku dle příslušné objednávky vynásobený sazbou za 1 
člověkohodinu podle čl. V. odst. 1 této smlouvy.  
 

3. Objednatel je oprávněn do 5 dnů od obdržení informace o očekávané odměně za vypracování 
znaleckého posudku učinit výhrady k rozsahu časového rámce. V takovém případě se smluvní 
strany zavazují vést jednání o rozsahu Zadání znaleckého posudku za účelem shody o tomto 
rozsahu. Po vzájemném odsouhlasení Zadání znaleckého posudku a odměny za vypracování 
znaleckého posudku zašle objednatel elektronicky emailem znalci objednávku obsahující 
odsouhlasené Zadání znaleckého posudku, odměnu a odkaz na tuto smlouvu. Znalec 
objednávku akceptuje a zašle podepsanou zpět emailem objednateli. 
 

4. Objednatel po akceptaci objednávky předá znalci za účelem vypracování znaleckého posudku 
potřebné dokumenty a podklady. Vyžaduje-li to povaha věci, vyžádá si znalec v přiměřené lhůtě 
další potřebné dokumenty a podklady potřebné pro řádné vypracování znaleckého posudku 
(dále také společně „Podklady“). 
 

5. Znalec se zavazuje vypracovat znalecký posudek do 10 pracovních dnů ode dne, kdy mu budou 
předány veškeré kompletní Podklady, pokud se smluvní strany v konkrétním případě 
nedohodnou jinak. 
 

6. Objednatel je povinen poskytnout znalci pro splnění jeho povinností dle této smlouvy veškerou 
potřebnou součinnost, včetně dodání dalších podkladů v přiměřené lhůtě stanovené znalcem. 
V případě, že Objednatel ve sjednané lhůtě podklady neposkytne, posunuje se automaticky 
termín pro vypracování znaleckého posudku sjednaný v této smlouvě o takový počet dnů, o 
kolik je objednatel v prodlení s jejím poskytnutím.  

 
7. Znalec doručí dokončený znalecký posudek objednateli v písemné podobě na adresu sídla 

objednatele a rovněž elektronickou formou emailem a objednatel sdělí do 5 pracovních dnů od 
jeho doručení, zda s vypracovaným posudkem souhlasí. V případě nesouhlasu se znaleckým 
posudkem zejména pro nesplnění základních požadavků, (tj. rozsahem, kvalitou a řešením 
neodpovídá sjednaným podmínkám daným touto smlouvou) je oprávněn vyzvat znalce k opravě 
či doplnění znaleckého posudku.  
 



str. 4 z 9

8. Znalecký posudek musí být vyhotoven v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 254/2019 
Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o znalcích“).    
 

9. Objednatel bere na vědomí, že znalec není oprávněn poskytovat jakékoliv právní posouzení 
zkoumané věci. 
 

10. Vlastnictví každého znaleckého posudku přechází na objednatele zaplacením odměny za 
příslušný znalecký posudek. Objednatel je oprávněn znalecké posudky použít bez výhrad.  
 

 
Článek IV. 

DOBA PLNĚNÍ 
 

1. Doba plnění dle této smlouvy je sjednána na dobu určitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy do 
31. 12. 2024, nebo do vyčerpání finančního limitu stanoveného v čl. II odst. 2 této smlouvy (tj. do 
maximální výše Kč bez DPH), podle toho, která skutečnost nastane dříve. 
 

2. Tato smlouva může být před tímto termínem ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 
Každá ze smluvních stran je také oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní 
lhůta se sjednává jednoměsíční a počíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po doručení písemného znění výpovědi druhé smluvní straně. 

 
Článek V. 

ODMĚNA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 
 
1. Odměnu za službu uvedenou v článku II. této smlouvy bude znalec účtovat objednateli dle 

jednotkové ceny, uvedené níže: 
 

1 člověkohodina (60 min) /  / Kč bez DPH 

 
Odměna bude stanovena na základě sazby za jednu člověkohodinu a počtu hodin v rozsahu dle 
dílčí jednotlivé objednávky.  

 
2. Nejnižší účtovací jednotka je 30 minut. 
 
3. K odměně bez DPH bude přičtena DPH dle platných právních předpisů. 

 
4. Odměna za službu za jednu člověkohodinu stanovená na základě cenové nabídky znalce je 

dohodnuta jako odměna pevná po celou dobu realizace služby a jde o konečnou výši odměny za 
službu za jednu člověkohodinu. V této odměně jsou zahrnuty veškeré výdaje na straně znalce 
spojené s realizací předmětu služby dle této smlouvy, ustanovení § 32 odst. 1 zákona o znalcích, se 
výslovně vylučuje.  Do odměny za službu za jednu člověkohodinu jsou zahrnuty veškeré další 
náklady znalce spojené se splněním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy.  

 
5. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že odměna nezahrnuje případnou účast znalce 

u jakéhokoliv soudního jednání nebo jiného jednání se třetími osobami. Případná odměna za účast 
znalce u soudního jednání se řídí příslušnými právními předpisy, případně zvláštní dohodou o 
odměně uzavřenou mezi smluvními stranami. Případná odměna za účast znalce u jednání se třetími 
osobami bude mezi smluvními stranami dohodnuta zvlášť.  



str. 5 z 9

 
 

Článek VI. 
FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Podkladem pro placení je faktura, která musí obsahovat vedle údajů, které musí obsahovat daňový 

doklad, též označení banky a číslo účtu, na který má být platba uhrazena.  
 

2. Objednatel neposkytuje zálohy. 
 

3. Znalec je oprávněn fakturovat každý jednotlivý dílčí znalecký posudek, a to po odsouhlasení 
dokončeného znaleckého posudku objednatelem dle čl. III. odst. 7 této smlouvy. Spolu s fakturou 
je znalec povinen doručit objednateli přílohu, která bude obsahovat rozpis úkonů činěných znalcem 
pro objednatele a jejich časovou náročnost. Právo na úhradu faktury znalci vzniká, bude-li znalecký 
posudek znalcem vyhotoven v požadovaném rozsahu a kvalitě a bude odpovídat podmínkám 
sjednaným touto smlouvou.  

 
4. Znalec je povinen na faktuře vyznačit číslo smlouvy a název zakázky. Objednatel je oprávněn fakturu 

znalci vrátit, jestliže tato nemá náležitosti daňového dokladu či neobsahuje objednatelem 
požadované údaje. Po tuto dobu není objednatel v prodlení s úhradou faktury, nová lhůta splatnosti 
počíná plynout po doručení opravené faktury. 

 
5. Znalec je oprávněn fakturovat objednateli v písemné nebo elektronické podobě. Písemná faktura 

se doručuje na adresu objednatele a elektronická faktura se doručuje elektronicky na e-mailovou 
adresu:  . 

 
6. Objednatel uhradí fakturu znalci nejpozději do 21 dnů po jejím obdržení. Objednatel není v prodlení, 

uhradí-li fakturu do 21 dnů po jejím obdržení, avšak po termínu, který je na faktuře uveden jako 
den splatnosti. Za termín úhrady je považován den, kdy se částka připíše na bankovní účet znalce.  

 
7. Znalec se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla bankovních 

účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 písm. d) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude obsahovat 
jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a objednatel 
vyzve znalce k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit 
platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

 
8. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě této 

smlouvy bude o znalci správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že znalec je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby znalci 
uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že 
takto znalci nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám objednatel v souladu s ustanovením 
§ 109a zákona č. 235/2004 Sb. 

 
Článek VII. 

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

1. Znalec je povinen vykonávat znaleckou činnost nezávisle a nestranně a s odbornou péčí, v souladu 
s obecně uznávanými postupy a standardy daného oboru a odvětví. 

 



str. 6 z 9

2. Znalec je povinen vykonávat svou znaleckou činnost dle této smlouvy osobně nebo, vyžaduje-li to 
povaha věci a po předchozím písemném souhlasu objednatele, s přibráním konzultanta v souladu 
se zákonem o znalcích, řádně, v dohodnuté lhůtě a v oboru a odvětví, pro které byl jmenován. 
Přibrání konzultanta spolu s důvody, které k němu vedly, musí být uvedeno ve znaleckém posudku. 
 

3. Znalec je povinen postupovat při plnění povinností dle této smlouvy v souladu s platnými právními 
předpisy, a to především se zákonem o znalcích a zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
ve znění pozdějších předpisů. Znalecký posudek musí mít náležitosti znaleckého posudku 
předepsané shora uvedenými zákony a musí také obsahovat doložku znalce o tom, že si je vědom 
následků vědomě nepravdivého znaleckého posudku ve smyslu § 127a zákona č. 99/1963 Sb., 
občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

 
4. Znalec nesmí vyhotovit znalecký posudek, jestliže lze mít důvodnou pochybnost o jeho nepodjatosti 

pro jeho poměr k věci nebo k objednateli. Jakmile se znalec dozví o skutečnosti, pro kterou nesmí 
provést znalecký posudek, oznámí ji bezodkladně objednateli. Toto platí obdobně i pro konzultanta 
dle odst. 2 tohoto článku smlouvy. 

 
5. Znalec odmítne vyhotovit znalecký posudek, pokud má pozastaveno oprávnění vykonávat 

znaleckou činnost, nebo nemá oprávnění vykonávat znaleckou činnost v oboru, odvětví nebo 
specializaci, ve kterých je potřebné znalecký posudek vyhotovit, nebo mu počet nebo povaha 
zadaných, dosud nezpracovaných znaleckých posudků neumožňuje vyhotovit znalecký posudek 
s odbornou péčí a včas dle podmínek této smlouvy.  

 
6. Znalec musí být pojištěn pro případ povinnosti nahradit újmu způsobenou v souvislosti s výkonem 

znalecké činnosti po celou dobu výkonu znalecké činnosti tak, aby výše limitu pojistného plnění byla 
úměrná možným újmám, které lze v rozumné míře předpokládat.  

 
7. Objednatel je povinen poskytnout znalci potřebnou součinnost k řádnému provádění služby podle 

této smlouvy. 
 

Článek VIII. 
OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ A POVINNOST MLČENLIVOSTI  

 
1. Znalec se uzavřením této smlouvy zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a 

informacích, o nichž se dozvěděl nebo dozví v souvislosti s uzavřením této smlouvy nebo s 
poskytováním plnění dle této smlouvy (dále jen „neveřejné informace“). Zejména se znalec zavazuje 
nesdělovat neveřejné informace jakýmkoliv způsobem třetím osobám. Znalec se zavazuje 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti poskytováním služby 
sjednané v této smlouvě. Povinnost znalce zachovávat mlčenlivost dle věty první trvá i po skončení 
platnosti této smlouvy, a to zcela v souladu s ustanovením § 20 zákona o znalcích. Znalec se zavazuje 
zajistit, aby veškeré osoby, jež se budou podílet na poskytování služby dle této smlouvy dle čl. VII. 
odst. 2 této smlouvy, byly zavázány mlčenlivostí. Porušení této povinnosti mlčenlivosti je možné 
pouze v případech, kdy to znalci ukládá zákon.  
 

2. Znalec se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých povinností přijde 
do styku s osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, 
k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak nebyl porušen zákon o zpracování 
osobních údajů a Nařízení EU 2016/679 (GDPR). 



str. 7 z 9

 
 

Článek IX. 
SMLUVNÍ SANKCE 

 

1. Je-li objednatel v prodlení se zaplacením odměny nebo její části, je znalec oprávněn požadovat 
zaplacení úroků z prodlení ve výši  % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

2. Je-li znalec v prodlení s termínem dokončení znaleckého posudku dle č. III. odst. 5 této smlouvy, je 
objednatel oprávněn požadovat zaplacení úroků z prodlení ve výši % z odměny za každý, byť i 
započatý den prodlení.  

 
3. Poruší-li znalec svoje povinnosti vyplývající z čl. VIII. této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli 

pokutu ve výši  Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení těchto povinností. 
 
4. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 

souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů od doručení 
oznámení o uplatnění smluvní pokuty jednou smluvní stranou vůči druhé smluvní straně. 

 
5. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst smluvní pokutu proti kterékoliv pohledávce znalce 

vůči objednateli. Pokud by nedošlo k tomuto započtení v plném rozsahu, zavazuje se znalec 
k doplacení dlužné částky, a to do 14 kalendářních dnů ode dne převzetí písemného oznámení 
objednatele. 

   
6. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a 

výslovně sjednávají to, že ujednání smluvní pokuty za porušení povinností dle této smlouvy nemá 
vliv na právo smluvních stran na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní 
pokuta vztahuje. 

 
7. Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku smlouvy trvají i po splnění všech ostatních 

povinností dle této smlouvy a též i v případě zániku této smlouvy. 
 
 

Článek X. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
1. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy z důvodu podstatného 

porušení smlouvy druhou smluvní stranou, a to zcela v souladu s ustanovením § 2002 odst. 1 zákona 
č.  89/2012 Sb., občanského zákoníku.   
 

2. Nepodstatným porušením smlouvy se rozumí zejména prodlení některé ze smluvních stran se 
splněním některé z povinností sjednaných touto smlouvou. Kterákoli ze smluvních stran je 
oprávněna od smlouvy odstoupit z důvodu nepodstatného porušení smlouvy druhou smluvní 
stranou, pokud tato nesplní povinnost, s jejímž splněním je v prodlení, a to ani v dodatečně 
stanovené lhůtě, která jí k tomu byla druhou stranou poskytnuta. 

 
3. Chce-li některá ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy 

vyplývajících, či dle zákona, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V 
odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. Odstoupení musí 
být prokazatelně doručeno druhé smluvní straně.  



str. 8 z 9

 
 

Článek XI. 
OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

 
1. Osoby oprávněné za objednatele: 

 
   
   
     
   

 
2. Osoby oprávněné za znalce: 

 
   

 
Článek XII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným 

Dodatek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 
 

2. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy nelze bez souhlasu druhé smluvní strany převádět na třetí 
osobu. 
 

3. Jakékoliv spory související s touto smlouvu se smluvní strany zavazují řešit smírnou cestou. Pokud 
nedojde ke smírnému urovnání sporu, může kterákoliv ze smluvních stran podat žalobu u obecného 
soudu místně příslušného objednateli. 

 
4. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned 

bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu 
smlouvy. 

 
5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 
6. Smluvní strana, která porušila své smluvní povinnosti a v důsledku toho došlo ke zrušení smlouvy či 

odstoupení od smlouvy, je povinna uhradit druhé smluvní straně veškeré účelně vynaložené 
náklady, které jí v souvislosti s přípravou na plnění a s plněním závazku vznikly, včetně náhrady 
škody případně vzniklé. 
 

7. Smluvní strany mezi sebou výslovně ujednávají, že pokud vznikne objednateli škoda, kterou je 
znalec povinen v souladu s právními předpisy objednateli nahradit, bude škoda hrazena v penězích. 

 
8. Smluvní strany se dohodly na vystavování smluvní agendy (smluv a dodatků) ve dvou (2) 

vyhotoveních, z nichž jedno (1) náleží objednateli a jedno (1) obdrží znalec. 
 
9. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. Prohlašují shodně, 

že smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek pro kteroukoliv z nich. 

 



str. 9 z 9

10.Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru objednatel. 
 
 

 
 
 
V Praze dne:                                                                  V Praze dne: 17. 10. 2021     
  
  
 
 
 
 

                   
                  OTE, a.s.                       
                                                                                      
                    
 
 
 
 
V Praze dne:                                                                  
  
  
 
 
 
 

    
                  OTE, a.s.      
                                   
          
 
 
 

26.10.2021

I  
 

 
.

 
 

 
 

 
k

 
 
 

15:10:33 +02'00'

 
l

 
 

 
 

 


